
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

14.12.2016 № 770-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда» 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006 
№ 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания 

«Ветеран труда» гражданам; проживающим на территории Свердловской 

области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран 

труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными 

органами государственной власти Свердловской области - управлениями 

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим 

на территории Свердловской области, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области 

П.В. Крекова. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 14.12.2016 № 770-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование территориального · Фамилия, имя, отчество гражданина 
отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
У правления социальной политики 

:tvfинистерствасоциальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Денисова Людмила Павловна 
исполнительный орган 2) Стальмахович Станислав Леонтьевич 
государственной власти 

Свердловской области -
У правление социальной политики 

:tvfинистерства социальной 

политики Свердловской области 

(далее - У правление социальной 
политики) по городу Алапаевску 

и Алапаевскому районv 

Управление социальной политики 1) Красникова Татьяна Арсентьевна 
по Артемовскому району 2) Свиридова Ирина Александровна 

3) Фадеева Наталья Борисовна 
Управление социальной политики 1) Батлук Александр Георгиевич 
по городу Асбесту 2) Головнин Вячеслав Юрьевич 

3) Демкина Вера Борисовна 
4) Корпусов Владимир Семенович 
5) Лихачева Людмила Ивановна 
6) Павловская Людмила Алексеевна 
7) Рябова Вера Анатольевна 
8) Салахиев Рожап Габдрауфович 
9) Сокова Ирина Николаевна 
1 О) Старикова Тамара Григорьевна 
11) Шатилова Елена Геннадьевна 
12) Ярославцева Наталья Ивановна 



3 

1 2 3 
4. Управление социальной политики 1) Беланов Марат Михайлович 

по А читскому району 

5. У правление социальной политики 1) Бердникова Наталья Юрьевна 
по городу Березовскому 2) Брылина Людмила Васильевна 

3) Карагезова Гульсирин Гатуфовна 
4) Козельских Ирина Александровна 
5) Котыбаева Тамара Ивановна 
6) Петряева Надежда Сергеевна 

6. У правление социальной политики 1) Болдырева Надежда Михайловна 
по Богдановичскому району 2) Кокшарова Любовь Дмитриевна 

3) Решетникова Нина Андреевна 
7. У правление социальной политики 1) Аржанникова Нина Григорьевна 

по городам Верхняя Пышма 2) Бабушкин Сергей Иванович 
и Среднеуральск 3) Яковлев Алексей Васильевич 

8. У правление социальной политики 1) Архипов Виктор Владимирович 
по Верхнесалдинскому району 2) Гневанова Галина Павловна 

3) Горина Мария Федоровна 
4) Девятовских Надежда Алексеевна 
5) Жданова Людмила ~ександровна 
6) Кислых Сергей Стефанович 
7) Мартынова Раиса Геннадьевна 
8) Новокрещенов Юрий Иванович 

9. У правление социальной политики 1) Захарова Ирина Николаевна 
по Верхотурскому району 2) Молчанов Валерий Петрович 

3) Подует Наталья Леонидовна 
10. У правление социальной политики 1) Седых Надежда Георгиевна 

по городу Волчанску 2) Широкова Вера Вячеславовна 
11. У правление социальной политики 1) Мерзлякова Светлана Александровна 

по Гаринскомv району 2) Осокина Нина Григорьевна 
12. Управление социальной политики 1) Ахмедов Ганижон Гайратович 

по Верх-Исетскому району 2) Бабакин Владимир Николаевич 
города Екатеринбурга 3) Воронин Сергей Викторович 

4) Евдакова Лилия Николаевна 
5) Ильина Елена Ивановна 
6) Ковалев Геннадий Азарьевич 
7) Куфтин Григорий Манукович 
8) Поваго Игорь Федорович 
9) Попов Владимир Тимофеевич 
1 О) Самородский Сергей Владиславович 
11) Солтанова Алина Васильевна 
12) Усачева Валентина Аркадьевна 
13) Шмаков Александр Васильевич 



4 

1 2 3 
13. Управление социальной политики 1) Абатуров Владимир Геннадьевич 

по Железнодорожному району 2) Выскребец Юрий Алексеевич 
города Екатеринбурга 3) Г оршенин Валерий Владимирович 

4) Гринченко Светлана Анатольевна 
5) Добрыгина Татьяна Анатольевна 
6) Ербягина Людмила Михайловна 
7) Ковалева Ольга Анатольевна 
8) Мельникова Наталия Ивановна 
9) Мухин Владимир Алексеевич 
1 О) Немчанинова Надежда Васильевна 
11) Никифорова Ирина Ивановна 
12) Оринов Боходир ЙИгиталиевич 
13) Попова Александра Петровна 
14) Рябкова Татьяна Ивановна 
15) Смирнов Геннадий Николаевич 
16) Федорова Татьяна Николаевна 
17) Федотов Сергей Николаевич 
18) Фролов Леонид Александрович 

14. У правление социальной политики 1) Антонова Марина Адольфовна 
по Кировскому району 2) Гладких Сергей Григорьевич 
города Екатеринбурга 3) Земцов Сергей Владимирович 

4) Козин Владимир Сергеевич 
5) Королькова Дина Яковлевна 
6) Мамонтов Юрий Николаевич 
7) Медяков Николай Евгеньевич 
8) Морозов Георгий Анатольевич 
9) Тимошенко Сергей Иванович 
1 О) Фахретдинов 
Александр Зявдетович 

11) Чижов Владимир Петрович 
12) Ядрышникова Татьяна Леонидовна 

15. У правление социальной политики 1) Антоненко Эльвира Ивановна 
по Ленинскому району 2) Бояринцева Валентина Ивановна 
города Екатеринбурга 3) Вяткин Александр Васильевич 

4) Ерёмин Юрий Васильевич 
5) Забавина Клавдия Ивановна 
6) Заборова Елена Николаевна 
7) Зырянов Александр Донатович 
8) Кононова Ольга Александровна 
9) Костина Светлана Александровна 
1 О) Мастяева Ирина Петровна 
11) Нефедова Светлана Алексеевна 
12) Овечкина Марина Андреевна 
13) Сыромятникова Любовь Андреевна 



5 

1 2 3 
14) Тарабукин Вадим Игоревич 
15) Халиулина Зифиля Гаяновна 

16. У правление социальной политики 1) Ежов Сергей Геннадьевич 
по Октябрьскому району 2) Ежова Людмила Николаевна 
города Екатеринбурга 3) Каюкова Наталия Владимировна 

4) Костицына Людмила Михайловна 
5) Нечаев Валентин Николаевич 
6) Панасенко Леонид Васильевич 
7) Решетченко Александр Николаевич 
8) Чурсина Марина Николаевна 

17. У правление социальной политики 1) Александров Игорь Викторович 
по Орджоникидзевскому району 2) Воропаев Михаил Фёдорович 
города Екатеринбурга 3) Золотавина Марина Юрьевна 

4) Ибрагимова Олия Шакировна 
5) Кархова Татьяна Геннадьевна 
6) Кобзева Таисья Григорьевна 
7) Кузьминых Татьяна Васильевна 
8) Логинова Наталья Васильевна 
9) Мазеева Людмила Михайловна 
1 О) Медведев Евгений Юрьевич 
11) Морозов Григорий Иванович 
12) Муксинов Фанзат Файзуллович 
13) Овсянников Сергей Николаевич 
14) Попова Ирина Валерьевна 
15) Потапова Наталья Ивановна 
16) Рябцева Марина Викторовна 
17) Салтынский Александр Римович 
18) Семенова Анастасия Анатольевна 
19) Торощина Светлана Васильевна 
20) Фомин Алексей Генрихович 
21) Чеповская Галина Алексеевна 
22) Шитиков Николай Михайлович 
23) Янтемиров Юрий Валентинович 

18. У правление социальной политики 1) Бахарева Татьяна Леонардовна 
по Чкаловскому району 2) Бектяшева Марина Амировна 
города Екатеринбурга 3) Демьяновских Анатолий Иванович 

4) Жильцова Анна Иосифовна 
5) Зеленков Виталий Николаевич 
6) Карташов Павел Николаевич 
7) Ковалев Сергей Леонидович 
8) Ковалева Альфия Фаритовна 
9) Крячков Сергей Григорьевич 
1 О) Луценко Светлана Андреевна 
11) Медведев Александр Николаевич 



6 

1 2 3 
12) Меньшенина Людмила Ивановна 
13) Метковец Татьяна Ивановна 
14) Миргородская Нина Владимировна 
15) Морозова Елена Иосифовна 
16) Павлинов Александр Петрович 
1 7) Павлинова Наталья Михайловна 
18) Паницин Василий Михайлович 
19) Симбирцев Сергей Иванович 

19. Управление социальной политики 1) Кочнев Сергей Анатольевич 
по городу Заречному 2) Кузьмина Наталья Валентиновна 

3) Пер мин о в Николай Иванович 
4) Ступичева Любовь Михайловна 
5) Хорьков Юрий Евгеньевич 

20. Управление социальной политики 1) Николаева Елена Карловна 
по городу Ивделю 2) Симонов Сергей Викторович 

21. Управление социальной политики 1) Овчинникова Галина Геннадьевна 
по городу Ирбиту 

и Ирбитскому району 

22. У правление социальной политики 1) Афанасьева Нина Николаевна 
по городу Каменску-Уральскому 2) Баранов Вадим Николаевич 
и Каменскому району 3) Дедюхина Елена Ивановна 

4) Дягилев Александр Викторович 
5) Ермакова Елена Васильевна 
6) Зубехина Мария Ивановна 
7) Иванова Наталья Николаевна 
8) Ильиных Сергей Иванович 
9) Имангулова Фина Фанавиевна 
1 О) Китков Александр Алексеевич 
11) Куракин Леонид Филиппович 
12) Липатов Валентин Алексеевич 
13) Лисина Валентина 
14) Лямина Светлана Васильевна 
15) Микушина Надежда Викторовна 
16) Молодцова Татьяна Андреевна 
17) Никитина Надежда Михайловна 
18) Ноговицына Марина Михайловна 
19) Окладников Юрий Борисович 
20) Окулов Виктор Петрович 
21) Пастухова Светлана Борисовна 
22) Першин Павел Иванович 
23) Постовалов Дмитрий Захарович 
24) Смирнова Надежда Сергеевна 
25) Смолин Геннадий Александрович 
26) Соснин Юрий Викторович 



7 

1 2 3 
27) Трошина Гульзира Фанзавиевна 
28) У дачина Тамара Федоровна 
29) У сманова Сария Файзулловна 
30) Харькова Марина Геннадьевна 

23. У правление социальной политики 1) Николаев Николай Федорович 
по городу Камышлову 

и Камышловскому району 

24. У правление социальной политики 1) Шрайнер Владимир Иоганович 
по городу Карпинску 

25. У правление социальной политики 1) Батраков Михаил Григорьевич 
по городу Качканару 2) Утузиков Александр Алексеевич 

26. Управление социальной политики 1) Суздальцева Ольга Александровна 
по городу Кировграду 

27. У правление социальной политики 1) Ахмедов Газинур Сагитович 
по городу Краснотурьинску 2) Борк Константин Евгеньевич 

3) Глазунова Наталья Федоровна 
4) Колычев Сергей Владимирович 
5) Красулин Андрей Александрович 
6) Кудояр Людмила Анатольевна 
7) Ларина Ирина Анатольевна 
8) Малюкова Елена Сергеевна 
9) Обухова Елена Анатольевна 

28. У правление социальной политики 1) Втюрина Надежда Аркадьевна 
по городу Красноуральску 2) Мазурина Марина Юрьевна 

29. Управление социальной политики 1) Васева Нина Ивановна 
по городу Красноуфимску 2) Емельянова Людмила Владимировна 
и Красноуфимскому району 3) Покрышкин Сергей Фёдорович 

4) Федотова Елена Егоровна 
5) Федякова Галина Владимировна 
6) Яковкина Лариса Фатхулловна 

30. У правление социальной политики 1) Артанова Любовь Николаевна 
по городу Кушве 2) Базганов Леонид Владимирович 

3) Булыгин Евгений Викторович 
4) Ведерникова Ольга Анатольевна 
5) Воронцова Людмила Ивановна 
6) Добош Ольга Михайловна 
7) Носарева Надежда Николаевна 
8) Ожегин Николай Петрович 
9) Скрипкова Любовь Николаевна 
1 О) Собенина Ирина Игоревна 
11) Юничев Фаиль Анварович 
12) Яблокова Елена Михайловна 



8 

1 2 3 
31. У правление социальной политики 1) Балдина Ольга Геннадьевна 

по городу Лесному 2) Гуськов Валерий Михайлович 
3) Дрожжина Наталья Николаевна 
4) Климов Александр Михайлович 
5) Коптелов Анатолий Павлович 
6) Копылов Дмитрий Николаевич 
7) Красненкова Ирина Николаевна 
8) Наймушина Ольга Эдуардовна 
9) Старцева Татьяна Александровна 
1 О) Степанова Галина Станиславна 
11) Трубина Наталья Николаевна 
12) Хухлыгин Борис Александрович 

32. У правление социальной политики 1) Дедюхина Светлана Анатольевна 
по Невьянскому району 2) Косолапов Евгений Александрович 

3) Наумова Неонилла Ардальоновна 
4) Орлова Надежда Николаевна 
5) Юферова Галина Григорьевна 

33. У правление социальной политики 1) Богаткин Владимир Александрович 
по Нижнесергинскому району 2) Дураков Виктор Михайлович 

3) Огородникова Галина Михайловна 
4) Ростилов Николай Иванович 

34. Управление социальной политики 1) Аникина Людмила Геннадьевна 
по городу Нижний Тагил 2) Баркалов Василий Ильич 
и Пригородному району 3) Варнавская Елена Геннадьевна 

4) Вороненко Элеонора Германовна 
5) Герт Яков Александрович 
6) Жидкова Татьяна Петровна 
7) Кибардина Наиля Фатыховна 
8) Крюков Владислав Германович 
9) Кузык Андрей Иванович 
1 О) Панина Вера Николаевна 
11) Попова Марина Юрьевна 
12) Рачаев Евгений Валерьевич 
13) Семухин Сергей Владимирович 
14) Скорняков Сергей Владимирович 
15) Тараканов Виктор Владимирович 
16) Татауров Юрий Леонидович 
17) Туркуман Татьяна Борисовна 
18) Хорьков Василий Владимирович 
19) Черных Константин Павлович 
20) Шатрова Надежда Егоровна 

35. У правление социальной политики 1) Байнов Сергей Борисович ~ 
по городу Нижняя Тура 2) Бугаев Александр Иванович 

3) Карлова Рушанья Исмагиловна 



9 

1 2 3 
4) Корчемкин Николай Афонасьевич 
5) Куликов Александр Григорьевич 
6) Курдюмов Владимир Александрович 
7) Нагаев Сергей Анатольевич 
8) Надоршина Татьяна Александровна 
9) Сосунова Любовь Николаевна 
10) Тихомиров Сергей Владиславович 

36. У правление социальной политики 1) Конев Юрий Борисович 
по Новолялинскому району 2) Мартенс Светлана Ивановна 

3) Находкина Светлана Геннадьевна 
4) Суздорф Александр Александрович 

37. У правление социальной политики 1) Возовикова Нэля Владимировна 
по городу Новоуральску 2) Климов Михаил Александрович 

3) Корнильцева Людмила Борисовна 
4) Крадинов Виктор Михайлович 
5) Курепин Игорь Вячеславович 
6) Пелагеин Владимир Николаевич 
7) Плюснина Светлана Юрьевна 
8) Саломатов Александр Николаевич 
9) Смирнова Надежда Ивановна 
1 О) Щеголеватых Марина Геннадьевна 
11) Юрков Сергей Борисович 

38. У правление социальной политики 1) Белобородова Марина Васильевна 
по городу Первоуральску 2) Воротилкин Анатолий Михайлович 

3) Гусев Виктор Владимирович 
4) Зарипова Татьяна Иосифовна 
5) Ивановский Виктор Станиславович 
6) Канарский Сергей Николаевич 
7) Клабуков Владимир Федорович 
8) Комаров Николай Григорьевич 
9) Копытов Владимир Александрович 
1 О) Кужлева Алла Ивановна 
11) Одушкин Геннадий Васильевич 
12) Осипов Игорь Егорович 
13) Пивоварова Любовь Ивановна 
14) Поздин Алексей Витальевич 
15) Путинцева Татьяна Владимировна 
16) Рябков Вадим Владимирович 
1 7) Скорых Екатерина Ивановна 
18) Смородин Борис Михайлович 
19) Тронев Александр Дмитриевич 
20) Хайдаршина Фардуна Фаритовна 
21) Шабанова Лариса Васильевна 



10 

1 2 3 
39. У правление социальной политики 1) Ваганов Владимир Федорович 

по городу Полевскому 2) Варламов Александр Иванович 
3) Гусев Владислав Леонидович 
4) Зотов Евгений Алексеевич 
5) Зырянов Евгений Сергеевич 
6) Зюзева Ольга Юрьевна 
7) Мякшина Ирина Георгиевна 
8) Фирсова Татьяна Васильевна 
9) Чертилин Олег Михайлович 

40. У правление социальной политики 1) Меньшенин Сергей Захарович 
по Пышминскому району 

41. У правление социальной политики 1) Кирьянов Константин Александрович 
по городу Ревде 2) Лыкасова Людмила Николаевна 

3) Утюмов Анатолий Михайлович 
4) Хайруллин Фарит Фатихович 
5) Чебушев Владимир Иванович 
6) Шаляева Любовь Александровна 

42. У правление социальной политики 1) Киселев Сергей Витальевич 
по Режевскому району 2) Кожевников Николай Петрович 

3) Котов Олег Павлович 
4) Петрова Светлана Николаевна 
5) Рычков Евгений Леонидович 

43. У правление социальной политики 1) Виноградова Дарья Викторовна 
по городу Североуральску 2) Воронцов Сергей Зиновьевич 

3) Денисенко Владимир Иванович 
4) Коже вин Андрей Михайлович 
5) Ярмушов Владимир Григорьевич 

44. У правление социальной политики 1) Аронова Татьяна Петровна 
по городу Серову 2) Бушкова Ольга Дмитриевна 
и Серовскому району 3) Главатских Игорь Анатольевич 

4) Глушкова Светлана Ивановна 
5) Дектярев Валерий Михайлович 
6) Казанцев Александр Юрьевич 
7) Никулин Михаил Аркадьевич 
8) Новиков Вячеслав Владимирович 
9) Храпцов Николай Иванович 

45. У правление социальной политики 1) Голякова Любовь Михайловна 
по Слободо-Туринскому району 

46. У правление социальной политики 1) Ефремов Александр Михайлович 
по Сухоложскому району 2) Кулинок Александр Макарович 

3) Огородников Владимир Николаевич 
4) Старцев Евгений Евгеньевич 

47. У правление социальной политики 1) Булдаков Александр Аркадьевич 
по Сысертскому району 2) Власенко Нина Владимировна 



11 

1 2 3 
3) Волкова Татьяна Григорьевна 
4) Космакова Валентина Васильевна 
5) Неволина Раиса Николаевна 
6) Петрович Валерий Иванович 
7) Семечкова Людмила Ильинична 
8) Шкворова Алевтина Викторовна 

48. У правление социальной политики 1) Коновалов Виктор Васильевич 
по Тавдинскому и Таборинскому 2) Чернавская Елена Петровна 
районам 3) Шелепова Елизавета Тимофеевна 

49. Управление социальной политики 1) Бухаров Михаил Иванович 
по Талицкому району 2) Вершинин Павел Александрович 

3) Фарносов Виктор Владимирович 
4) Шевелева Наталия Владимировна 

50. У правление социальной политики 1) Кирдей Любовь Михайловна 
по Тугулымскому району 2) Мальцева Виктория Васильевна 

3) Юшкова Екатерина Ивановна 
51. У правление социальной политики 1) Булатов Александр Дмитриевич 

по Туринскому району 2) Васильев Николай Петрович 
3) Жигарев Валерий Александрович 
4) Попенов Юрий Савватеевич 

52. У правление социальной политики 1) Конюхова Нина Александровна 
по Шалинскому району 2) Петровских Николай Васильевич 

3) Пустовалова Любовь Михайловна 
4) Салиева Тамара Аликовна 
5) Телепова Наталья Васильевна 


		2016-12-16T09:02:42+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




